
نسیم ادبی و عباس غزالی در »دلا«

کیانوش عیاری با »رکر« به سینما 
بازمی گردد

فرهنگ و هنر- تصویربرداری فیلم داستانی »دلا« به کارگردانی فاطیما اباحمزه 
به نیمه رسید.تصویربرداری فیلم داستانی »دلا« به نویسندگی و کارگردانی فاطیما 
اباحمزه و تهیه کنندگی علیرضا خسرویان و محمدباقر خدادوست از حدود ۲ هفته 
پیش آغاز شده و همه بازیگران آن مقابل دوربین سعید براتی رفته اند. این روزها 
تصویربرداری در لوکیشن های تهران ادامه دارد و کار از نیمه گذشته است. این 
فیلم که مضمونی اجتماعی و خانوادگی دارد، با فضایی روانکاوانه نوشته شده 
است.»دلا« قصه ملتهب زندگی زنی است که در آستانه چهل سالگی با چالش هایی 
روبرو می شود و در تلاش برای بهبود وضعیت خود است.در خلاصه داستان 
فیلم آمده است: »من یک خط اشتباه کردم، تو یه کتاب حکم دادی.«  نسیم ادبی، 
عباس غزالی، امیرحسین هشت رودی، مرتضی امینی تبار، فرخ نعمتی، شبنم 
قلی خانی، سام کبودوند، محمدرسول صفری، صحرا اسدالهی، لادن ژاوه وند، میثم 
محمدخانی، مرضیه ابراهیمی، بنیتا اشراقی و مریم شریف زاده از جمله بازیگران این 
فیلم هستند. اسامی عوامل این فیلم عبارتند از نویسنده و کارگردان: فاطیما اباحمزه، 
تهیه کنندگان: علیرضا خسرویان، محمدباقر خدادوست، مدیر تصویربرداری: سعید 
براتی، مدیر صدابرداری: هادی ساعد محکم، طراح گریم: حسین اردستانی، تدوین: 
رضا شهبازی، برنامه ریز و دستیار یک: حسین دیردار، مدیر تولید: امیر صیدآبادی، 
طراح صحنه و لباس: محسن ارشدی، صداگذاری: ایمان شریفی، منشی صحنه: 

طاهره شریفی، مدیر تدارکات: مجید وفایی، عکاس: عباس بغدادی.

فرهنگ و هنر- شورای صدور پروانه ساخت آثار سینمایی در جلسه اخیر با 
۲ فیلمنامه موافقت کرد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان امور سینمایی و سمعی بصری، 
فیلمنامه های »کت چرمی« به تهیه کنندگی سیدمحسن )کامران( حجازی، کارگردانی 
حسین میرزامحمدی و نویسندگی مسعود هاشمی نژاد »رکر« به تهیه کنندگی 
محمدرضا رخشان راد و کارگردانی و نویسندگی کیانوش عیاری موافقت شورای 

پروانه ساخت سازمان سینمایی را اخذ کردند.

فرهنگ و هنر 8

پشت بازار زیتون، جنب نمایشگاه اتومبیل پارس
07644420447 -  8       09347686623 - 09347682323

رستوران سنتى عمارت  کیش
«ارسال سراسر جزیره»   (با مدیریت کوه سنگى سابق جنب بازار پردیس)  

@emarat.restaurant.kish
@emarat.restaurant.kish
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فرهنگ و هنر-  دو قطعه 
مشهور »مینا« و »شیرین سوزه« 

از قطعات مشهور و قدیمی زبان 
کردی هستند و چه بسا که ریتم شاد 

و مفرحی دارند و بعضاً شاید در 
مجالس  شادی پخش شوند. 

حال همایون شجریان تصمیم 
گرفته با بازخوانی این دو قطعه و 

تنظیم آنها توسط آرش گوران، این 
دو اثر را به کردهای کشور تقدیم 

کند و درباره تولید آنها نوشته است: 
»شجریان درباره چگونگی بازخوانی 

تصنیف های مینا گیان و شیرین سوزه 
در صفحه اینستاگرام خود نوشت: »با 
درود بر شما مهربانان عزیز، اجرای 
دو تصنیف »مینا جان« و »شیرینه 
سوزه« به زبان کُردی، شرحی دارد 
که در این نوشته به اختصار به آن 
می پردازم. در سال ۲۰۰۸ میلادی 
افتخار این را داشتم که زیر سایه پدر 
و در رکاب گروه آوا برای اجرای 
کنسرت به سلیمانیه عراق سفر کنم. 
در آنجا مهمان نوازی و مهربانی 
بی دریغ مردم و اصحاب هنر در 
لحظه لحظه سفر همچون گرمای 
جانبخش آفتاب شامل حال ما بود و 
جز قدردانی و تشکری ساده، کاری 

از دستمان برنمی آمد.
دوستی  روزگار،  همان  از 
پرمهری میانمان شکل گرفت که تا 
امروز نیز با من و همراه من است. 
خاطرات خوش آن سفر هرگز در 
خاطرم رنگ نباخت و باعث شد در 
سال ۲۰۱۲ و این بار برای اجرای 
برنامه ای به همراهی ارکستری 

متشکل از هنرمندان و نوازندگان 
سلیمانیه برای بار دوم به این شهر 

سفر کنم.
پس از این همکاری، از سوی 
دوستان عزیزم، ایده اجرای دو 
تصنیف موسیقی کُردی مطرح شد 
که با کمال میل آن را پذیرفتم، از 
آنجایی که آشنایی بسیار اندکی با 
برخی واژگان این زبان زیبا و کهن 
داشتم و از بیان نادرست واژگان و 
دگرگون شدن معنا و تغییر حس 
و حال هراسان بودم، بر آن بودم 
که همانند تصنیف »رو سر بنه به 
بالین« که توسط پدر اجرا شد، 
این دو تصنیف را با شعر فارسی 
بخوانم تا بتوانم از عهده اجرای 
درخور آن برآیم اما سخن دوستان 
دست اندرکارم این بود که برایشان 
اجرا با زبان کردی، ذوقی دو چندان 
دارد و من نیز در نهایت گردن بر این 
امر نهادم و تصمیم گرفتم با درک 
کردن معنای شعر در ذهنم، کار را به 
زبان کُردی اجرا کنم و امیدوارم که 

در نگاه پرمهر شما، در اجرای این 
آثار سربلند باشم.

این دو اثر از صمیم قلبم و با 
تمام وجودم تقدیم به همه شما 
علاقه مندان عزیز، به ویژه عزیزان 
کُردزبانم در ایران و در سراسر این 
دنیای پهناور. امیدوارم جسارتم در 
اجرای اینگونه آثار را به پای عشق بی 
اندازه ام بگذارید. عشق به موسیقی، 
عشق به ایران، با تمام شهرها و 

زبان ها و گویش هایش.«
سامان صمیمی )  کمانچه(، 

حسین رضایی نیا )کوزه و 
بیژنی  داریوش  بندیر(، 
میثم  )کلارینت(، 
)تکنواز  مروستی 

میثم  ویلُُــن(، 
سامان  مروستی، 
نیلوفر  صمیمی، 
رایین  محبی، 
امین  نورانی، 
عطایی، نگار 
)ویلن(،  فرجی 

میثم مروستی، دانیال جورابچی، 
امین عطایی، نگار فرجی )ویلن 
آلتو(، مهدی عبدی، یاسمن 
کوزه گر )ویلنسل(، هادی 
)کنترباس(،  اسماعیلی 
)گیتار  پیمان حاتمی 
باس(، آرمین خیردان 
پیانو  صدای  )ساختِ 
رودز( و آرش گوران )پیانو 
رودز( نوازندگان و هنرمندان 

این دو اثر هستند.

بازخوانی ۲ قطعه معروف قدیمی 
توسط همایون شجریان 

اگر اصالت شما به نوعی به سمت کردها و یا لرهای ایران برگردد، به احتمال زیاد دو قطعه مشهور »مینا« 
و »شیرین سوزه« را با صدای خواننده های زیادی همچون ناصر رزازی شنیده باشید و اکنون می توانید این دو اثر 

مشهور فولکلور را با صدای همایون شجریان بشنوید.

فرهنگ و هنر- تهیه کننده 
سریال »مستوران« درباره فصل دوم 
این مجموعه تاریخی چنین بیان کرد 
که نسبت به فصل قبل از قصه ها و 
افسانه های ایرانی بیشتر استفاده شده 
است و از این رو مناسب عید نوروز و 

ماه مبارک رمضان است.
عطا پناهی درباره تغییر چندباره ی 
»مستوران« خاطرنشان  کارگردان 
کرد: من، هم از همکاری با آقای سید 
جمال سید حاتمی )کارگردان اول( 
خیلی راضی بودم و هم از همکاری 
با آقای مسعود آب پرور بسیار زیاد 
راضی بودم؛ ضمن اینکه خروجی کار 
و قسمت هایی که ایشان کار کردند هم 
برای ما و هم برای استودیو بادبان بسیار 
مطلوب بود و در عین حال بازخوردها 
از سریال راضی کننده بود، اما با توجه 
به برنامه زمانی تولید ما و برنامه های 
آقای آب پرور فکر کردیم شاید بشود 
با کارگردان دیگری کار را پیش ببریم تا 

تداخل برنامه ای نداشته باشیم.
تهیه کننده »مستوران« در پاسخ 
به اینکه طی گفت وگویی با مسعود 
آب پرور این کارگردان اعلام کرد 
که فعلا پروژه ای را در دست ساخت 

ندارد، توضیح داد: درست است آقای 
آب پرور اکنون سر پروژه ای نیستند و 
دلیل تغییر این نبوده اما برنامه ایشان در 
درازمدت با تولید »مستوران« همخوانی 
نداشت؛ به دلیل اینکه این پروژه حداقل 
تا آماده شدنش یک سال زمان می برد، 
به همین خاطر یک کارگردان باید جای 
دیگری قولی نداده باشد تا پروژه را تمام 
کند. ایشان اکنون سرِ کاری نیستند اما 
قرار است با یکدیگر سر چندین طرح 
و ایده صحبت کنیم تا ان شاءالله بتوانیم 
به نتیجه برسیم و کارهای جدیدی را 
استارت بزنیم. او گفت: همانطور که 
آقایان سید حاتمی و آب پرور خوب و 
درجه یک بودند، آقای هاشمی هم این 
روند را ادامه خواهند داد و مردم حتماً 
قسمت هایی که ایشان کارگردانی می 

کند را هم دوست خواهند داشت.
این تهیه کننده همچنین اعلام کرد: 
چند روزی است که تصویربرداری 
»مستوران ۲ « آغاز شده و در همان 
شهرک مستوران مشغول کار هستیم 
و بعدها خارج از شهرک هم خواهیم 
رفت. فصل دوم این مجموعه را آقای 
محمد حنیف نوشته اند. »مستوران ۲ « 
دارای فضایی است که نسبت به فصل 

قبل از قصه ها و افسانه های ایرانی بیشتر 
در آن استفاده شده و فکر می کنم برای 
پخش در هر زمانی به خصوص عید 
نوروز و ماه مبارک رمضان مناسب 
باشد. پناهی در پایان گفت: تا اوایل 
تصویربرداری  کار   ۱۴۰۱ اسفند 
»مستوران ۲« به پایان می رسد. در حال 
حاضر هم کارهای پس تولید را همزمان 
با تدوین به شکل موازی پیش می بریم و 
ان شاءالله تمام قسمت های مستوران تا 

آخر سال آماده خواهد شد.
تصویربرداری فصل دوم سریال 
»مستوران« به کارگردانی سید علی 
هاشمی و تهیه کنندگی عطا پناهی 
چند روز اخیر در شهرک مستوران 

کلید خورد. فصل اول این مجموعه 
به کارگردانی مسعود آب پرور و سید 
جمال سید حاتمی تابستان امسال از 
شبکه یک سیما به روی آنتن رفت. فصل 
دوم این سریال عاشقانه ای برگرفته از 
قصه ها و افسانه های کهن ایرانی است.
مستوران محصول سازمان هنری 
رسانه ای اوج بوده و استودیو بادبان 
مجری طرح این پروژه است. حمیدرضا 
آذرنگ، نازنین فراهانی ، رویا میرعلمی ، 
بیژن بنفشه خواه ، علی دهکردی، مزدک 
رستمی، الهام جعفرنژاد، رابعه اسکویی، 
صفا آقاجانی و ... از بازیگران فصل اول 
مستوران بودند. بازیگران اضافه شده در 

فصل دوم بزودی معرفی می شوند.

فرهنگ و هنر- بدلکاران ایرانی 
سکانسی از چپ کردن یک خوردو را 
برای نخستین بار بدون حضور بدلکار 
فیلمبرداری کردند.مدتی قبل خبری 
منتشر شد مبنی براینکهیکی از بدلکاران 
سینما دستگاهی را برای کنترل از راه 
دور اتومبیل به ثبت رسانده تا از این پس 
در فیلم ها یا سریال هایی که قرار است 
یک حادثه با اتومبیل رخ دهد، نیازی به 

حضور بدلکار در ماشین نباشد. 
حالا امیر بدری - بدلکار فیلم 
»اسکای فال« جیمز باند و برنده جایزه 
 SCREEN( انجمن بازیگران امریکا
 ACTORS GUILD
AWARD( به همراه افشین عراقی 
- دیگر بدلکار تیم فست فوروارد- آن 
طور که خود مطرح می کنند رکوردی 

جهانی را در سکانس چپ کردن خودرو 
به ثبت رساندند چرا که این صحنه 
بدلکاری برای چپ کردن خودرو بدون 
بدلکار برای اولین بار در دنیا و بصورت 

کاملا کنترلی انجام شده است.
این سیستم همین امسال توسط 
بدری و تیمش ثبت اختراع شد و این 
بدلکار تاکید می کند که دیگر نیازی 
به حضور بدلکار در سکانس هایی که 
ممکن است جان بدلکاران به خطر بیفتد 
نیست و این ایده قدمی بزرگ در صنعت 

بدلکاری خواهد بود.
بدری می گوید که این ایده را با 
»اندی آرمسترانگ« طراح بدلکاری 
فیلم های »اسپایدرمن« مطرح کرده 
وضمن استقبال او از این ایده، قرار 
است در یکی از فیلم های هالیوودی 

صحنه های بدلکاری با همین روش 
فیلمبرداری شود.این بدلکار پیش تر 
درباره ساخت و ثبت چنین سیستمی 
گفته بود:  حدود ۱۰ سال قبل با ارشا 
اقدسی روی این موضوع کار می کردیم 
که بتوانیم به روشی دیگر و بدون 
حضور بدلکار در اتومبیل، صحنه های 
تصادف های سنگین و چپ کردن را 
کار کنیم. این را تا حدودی هم پیش 
بردیم، اما ارشا خیلی استقبال نکرد و 
بعد فعالیت ما از یکدیگر جدا شد و من 
هم دیگر کار را ادامه ندادم، اما بخاطر 
اتفاقی که برای خودش افتاد و قبلا هم 
برای پیمان ابدی رخ داده بود، تصمیم 

گرفتم کار را دنبال کنم.
بدری که در یکی دو سال گذشته 
مسئولیت بدلکاری فیلم های »برادران 

لیلا« ساخته سعید روستایی، »تفریق« 
مانی حقیقی و »جنگ جهانی سوم« 
هومن سیدی را برعهده داشته، اضافه 
کره بود: بعد از این اتفاق های تلخی که 
در بدلکاری رخ داد، سینما کمی به این 
سمت رفت که سکانس های تصادف 
سنگین یا چپ کردن ماشین حذف 
شود، اما اگر بتوان امنیتی را ایجاد کرد 
که برای بدلکار خطری ایجاد نشود 
نگرانی ها کمتر خواهد شد و در همین 
راستا با وسیله ای که ثبت اختراع آن هم 
انجام شده و با مشورت یک مهندس 
مکانیک، به سمت ساخت رفتیم و 
دیگر احتیاج نیست از حضور بدلکار 
در ماشین استفاده شود؛ یعنی دستگاهی 
در ماشین نصب و با کنترل از راه دور 

تصادف انجام می شود.

فرهنگ و هنر- 
فیلم کوتاه »چاه های 
طلا« به نویسندگی، 
و  کنندگی  تهیه 
تیمار  سعید  کارگردانی 
برنده جایزه بهترین فیلم کوتاه 
یازدهمین جشنواره بین المللی 
فیلم های روستایی »موسترمپ« 
 Mostremp, Cinema Rural(

al Pallars( در اسپانیا شد.
»چاه های طلا« قصه »اسما« را به 
تصویر می کشد که می کوشد خواهر 

خود، »عذرا«، را از دام یک ازدواج 
اجباری نجات دهد.

سپیده موسوی، طیبه زندش، 
سعید موحدی و محمد سلامتی 
بازیگران این فیلم کوتاه هستند. 
جشنواره بین المللی فیلم های روستایی 
 Mostremp,( »موسترمپ«  
 )Cinema Rural al Pallars
رویدادی سینمایی است که هر سال 
در مردادماه )ماه اوت( با مضمون 
»زندگی در روستا« در شهر پالاراس 
در منطقه کاتالونیا )اسپانیا( برگزار 

می شود. این جشنواره با هدف ترویج 
سینما در شهرداری ترمپ، یازدهمین 
سال برگزاری خود را جشن می گیرد. 
این رویداد سینمایی به همت انجمن 
سینمادوستان ترمپ و انجمن 
حمایتی شهرداری ترمپ برگزار 
جشنواره  دوره  می شود.یازدهمین 
بین المللی فیلم های روستایی 
»موسترمپ«، ۱۱ اوت میلادی آغاز 
به کار کرد و ۱۴ اوت میلادی با 
 معرفی برگزیدگان به کار خود پایان 
داد.»چاه های طلا« با نام بین المللی 

»Gold Wells« به تازگی نیز نامزد 
دریافت جایزه بهترین فیلم کوتاه و 
بهترین فیلمبرداری از پانزدهمین 
دوره جشنواره »ایسلانتیلا سینه فروم« 
 Festival Internacional(
 de Cine Bajo la Luna -
در   )Islantilla Cinefórum
اسپانیا شده است.پخش بین المللی 

این فیلم بر عهده »شمید فیلم« است.
دیگر عوامل این اثر عبارت اند 
از: مدیر فیلمبرداری: تورج قادری، 
تدوین: سعید تیمار، صدابردار: امین 

اردانی، طراح لباس: رحیمه سرودی، 
چهره پرداز: زهرا چهره نگار، 
بازیگردان و  دستیار کارگردان: رضا 
آزاد دریایی، برنامه ریز: آرتا زاهدی، 
اصلاح رنگ و جلوه های ویژه: علیرضا 
قادری اقدم، عکاس: امیر پارسا بنی 
عامریان، پوستر: علیرضا قادری اقدم و 
بابک صفری، ترجمه اسپانیایی: رامین 
وحیدزاده، عنوان بندی: سمیرا تیمار، 
دستیار فیلمبردار: جواد قنبری، دستیار 
صدا: سعید حسینی، مدیر تولید: 

یوسف تیمار،سرمایه گذار: شرک

فرهنگ و هنر-»ماوریک« 
جدیدترین فیلم تام کروز هنوز 
در گیشه ها مشتری دارد و با ادامه 
فروشش موفق شده تا عنوان ششمین 
فیلم پرفروش گیشه های آمریکا در 

همه تاریخ را از آن خود کند.
»تاپ گان: ماوریک« با ادامه 
فروش در سینماهای آمریکا از فروش 
»انتقام جویان: جنگ ابدیت« هم فراتر 
رفت و به ششمین فیلم پرفروش در 

تاریخ سینماهای آمریکا بدل شد.
این فیلم در آمریکا تاکنون ۶۷۹ 
میلیون دلار کسب کرده که برای پشت 
سر گذاشتن »انتقام جویان: جنگ 

ابدیت« با فروش ۶۷۸ میلیون دلار که 
تاکنون عنوان ششمین فیلم پرفروش 
را داشت، کافی بود.عبور از این فیلم 
اهمیت ویژه ای دارد زیرا »جنگ 
ابدیت« به عنوان قسمت نخست از 
»پایان بازی« در سال ۲۰۱۹ که به اوج 
حماسی مارول بدل شد، همراهانی ۱۰ 

ساله داشت.
در هر حال »ماوریک« به لطف 
تبلیغات شفاهی و تماشاچیانی 
که چند بار به تماشای فیلم رفتند، 
همچنان احتمالات مختلف را زیر پا 
می گذارد و بعید نیست بتواند فیلم 
پرفروش »پلنگ سیاه« در سال ۲۰۱۸ 

را که فروشی ۷۰۰.۴ میلیون دلاری 
را ثبت کرد نیز بگیرد و در ردیف ۵ 
فیلم پرفروش همه تاریخ سینمای 
آمریکا جای خود را تثبیت کند.این 
فیلم احتمالا همچنان به اکرانش ادامه 
می دهد و فروش بلیت هایش متوقف 
نخواهد شد زیرا تا نوامبر که فیلم 
بعدی »پلنگ سیاه« با عنوان »پلنگ 
سیاه: واکاندا برای همیشه« اکران شود، 
گیشه سینماها فیلم مشهور چندانی 
نخواهند دید.»تاپ گان: ماوریک« در 
سطح بین المللی نیز بیش از ۷۰۰ 
میلیون دلار فروش کرده و این در 
حالی است که در چین و روسیه اکران 

نشده است. بریتانیا با ۹۵ میلیون دلار، 
ژاپن با ۸۲ میلیون دلار، کره جنوبی با 
۶۲ میلیون دلار و استرالیا با ۶۰ میلیون 
دلار بیشترین استقبال را از این فیلم به 

عمل آوردند. 
این فیلم در فرانسه هم ۵۲.۸ 
میلیون دلار فروخت و تاکنون با 
فروش ۱.۳۷۹ میلیارد دلار سیزدهمین 
فیلم پرفروش تاریخ سینما در سطح 
جهانی است.این فیلم از ماه می )اوایل 
خرداد( اکران شده و اولین آخر هفته 
اکرانش را با فروش ۱۶۰.۵ میلیون 
دلاری شروع کرد و ۱۰ هفته در 
فهرست ۵ فیلم برتر ماند.»ماوریک« 

ساخته جوزف کوشینسکی اولین 
فیلم کروز است که در اولین آخر هفته 
اکرانش فروشی بیش از ۱۰۰ میلیون 
دلار را تجربه کرد و در عین حال 
اولین فیلم اوست که فروشی بیش 

از یک میلیارد دلار کسب کرده است. 
وی در این فیلم آموزش گروهی 
از خلبانان جوان را برعهده دارد تا 
 برای یک ماموریت خطرناک آماده 

شوند.

تغییراتی که در انتظار »مستوران ۲« است

چپ کردن خودرو بدون بدلکار با ثبت رکوردی جهانی

»چاه های طلا« برگزیده جشنواره اسپانیایی شد

»ماوریک« جای »انتقام جویان« را هم گرفت

این دو اثر از صمیم قلبم و با تمام وجودم تقدیم به همه شما علاقه مندان 
عزیز، به ویژه عزیزان کُردزبانم در ایران و در سراسر این دنیای پهناور. 
امیدوارم جسارتم در اجرای اینگونه آثار را به پای عشق بی اندازه ام بگذارید. 
عشق به موسیقی، عشق به ایران، با تمام شهرها و زبان ها و گویش هایش.«
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